माझ्या शब्द-
संसारांत जर कांहीं गुणलव असला तर त्याचें सारे श्रेय माझ्या गुरूचे इतर
भागाचा अर्थातू मीच वारस; असो.

नितांतसुंदर अभिनयपड म्हणून ज्यांनीं रंगरूमीवर नांव कमविले त्या

रा. बी. ए. बेंजामिन यांच्या नाठ्यनिशाण नाटक कंपनीने माझ्या नाटकाचा
मुहूर्ताचा पहिला प्रयोग पुणे येथील किर्लोस्कर थिएटरमध्ये करून दाखविला;
माघ कृष्ण १३ शके १८५३ ( ता. ५ मार्च १९३२) ह्या महाशिवरालीची
जोड माझ्या प्रयोगाला लाभली. माझे फारा दिवसांचे प्रेमळ स्नेही पुण्याचे सुन्न-

सिद्ध वकील रा. काकासाहेब गाडगीळ, हे ता. ४। ३३२ ला अचानकपणे तुरुंगां-
तून बाहेर आले व प्रयोगाला हजर राहून व अध्यक्षाच्या शुभासनीं बसून
माझ्या कृतीचा थोर मनाने त्यांनीं गौरव केला.